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Inledning: Apostlagärningarna är en märklig bok som beskriver den första kyrkans utbredande. Egentligen startar den med
Den Helige Andens utgjutande i Kapitel 2. Sedan följer en sekvens av händelser som har sitt ursprung i Den Helige Andes
kraft.





Kommentar


Representanter från moderförsamlingen är med och bekräftar genom handpåläggning det som hänt i Samaria. 


Människor hade redan blivit troende och döpta. 





Petrus och Johannes blev sända till Samaria för att ta reda på om Samarierna verkligen hade blivit troende.


Det var ett kritiskt ögonblick för utbredandet av evangeliet och kyrkans tillväxt. Det var en - sedan flera århundranden -
gammal fiendskap mellan judarna och samarierna. Judarna såg ned på samarierna som att de inte var rena judar.
Samarierna stod emot judarna på grund av deras inställning. 





Nu hade samarierna kommit till tro genom Filippus förkunnelse och det fanns ingen tvekan om de borde inkluderas bland
övriga kristna. Så Petrus och Johannes bad för dem att de skulle få Den Helige Ande.





Många kommentatorer tror att Gud valde att det skulle gå till på detta sätt för att bekräfta den nya situationen med samarier som
fullvärdiga medlemmar i Guds familj. Det var ett fullständigt brytande av gamla sedvänjor och gamla uppfattningar och en
helt ny historisk situation. Vi har en liknande situation i Apg 10:44-47 när evangeliet når hedningarna och hela Kornelius
hus får Den Helige Ande.





Detta hände som ett resultat av att apostlarna la händerna på dem. En av de möjliga orsakerna till att det dröjde mellan dopet i
vatten och dopet i Anden var att det skulle vara tydligt att den kristna kyrkan var en och inte delad. De två apostlarna från
Jerusalem skulle nu bekräfta för hela församlingen i Jerusalem att Gud verkade även utanför den judiska omkretsen och att
frälsningen var för alla människor. Detta att lägga händer på de nykristna symboliserade även ett band mellan apostlarna,
församlingen i Jerusalem och denna grupp av troende. De var ett. 








Tillämpning: 


1. Kyrkan idag är på många håll delad. Det är bra att minnas att andliga upplevelser och den kristna trons fundament har ett
enda ursprung. I Guds ögon är den kristna kyrkan en kyrka.


2. Upplevelsen av den Helige Ande är en erfarenhet som tillhör alla delar av kyrkan. Det är ingenting för dem som befinner sig
i något visst läge i hierarkin utan för alla grupper och för alla troende.
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